
  

 
Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Affari Generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 
Settore Diritto allo Studio - borse e provvidenze 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 
 

        
LA RETTRICE      D.R. 2440/2023 del 26/09/2023 

 
 

VISTA  la legge 13/08/84 n. 476 concernente norme in materia di borse di studio e 
Dottorato di ricerca nelle Università; 

 
VISTA  la legge 30.11.89 n. 398 concernente norme in materia di borse di studio 

universitarie e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  il D.R. n. 1615 del 11/05/2022 con il quale è stato emanato il Regolamento 

di Ateneo per l’attribuzione delle borse di studio per corsi di 
perfezionamento all’estero di cui alla Legge n. 398/89 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il bando di concorso emanato con D.R. n. 1302 del 23/05/2023 “per il 

conferimento di n. 480 mensilità di borse di studio di € 1.290,00 ciascuna 
per la frequenza di corsi o attività di perfezionamento all’estero”; 

 
VISTO il D.R. n. 1889 del 17/07/2023 che proroga il termine per la presentazione 

delle domande di partecipazione al concorso per il conferimento di n. 480 
mensilità di borse di studio per la frequenza di corsi o attività di 
perfezionamento all’estero emanato con D.R. n. 1302 del 23/05/2023 al 
13/09/2023; 
 

VISTI i requisiti di ammissione richiesti dal bando di concorso per la 
partecipazione; 

 
RAVVISATA  la necessità di escludere dalla partecipazione alla procedura     

concorsuale i candidati che non hanno i requisiti previsti dal bando di 
concorso; 

 
VISTE le domande di partecipazione al concorso;  
 
CONSIDERATO che da una ulteriore verifica è risultato che i candidati: 

 matricola 1966409, 
 matricola 1620505,  
 matricola 1709183,  

le cui domande risultano protocollate in data 14/09/2023, hanno spedito la 
domanda tramite pec il giorno della scadenza (13/09/2023) e pertanto la 
loro candidatura è da considerarsi valida 

 
DECRETA 

 
a parziale modifica del D.R. 2385/2023 del 21/09/2023 sono riammessi i candidati:  

 matricola 1966409, 
 matricola 1620505,  
 matricola 1709183.  

 
F.to LA RETTRICE VM/MTR/CC 

 


